
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 70 
 

Data 27/06/2012 

 
OGGETTO: 

 

Utilizzo di entrate a specifica destinazione per l’anno 2012 (art. 195 
D.L.vo n.267/00). 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 13,45 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA  l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Finanziario Rag.ra Consuelo Carta; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile inserito nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Utilizzo di entrate a 

specifica destinazione per l’anno 2012 (art. 195 D.L.vo n.267/00), che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 28/06/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 27/06/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 28/06/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE FINANZIARIO  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Utilizzo di entrate a specifica destinazione per l’anno 2012 (art. 195 D.L.vo n.267/00). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

PREMESSO che con atto della G.C. n. 69 del 27/06/2012 è stata deliberata la richiesta al tesoriere Unicredit 

S.p.A. dell’anticipazione di tesoreria per l’anno 2012, ai sensi dell’art. 222 del D.L.vo n. 267/00; 
 

RICHIAMATO l’art. 195 del D.L.vo n. 267/00 ai sensi del quale, con deliberazione adottata in termini 

generali all’inizio di ciascun esercizio,  “gli Enti Locali, ad eccezione degli enti in stato di dissesto … possono 

disporre l’utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese 

correnti, anche se provenienti dall’assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti, per 

un importo non superiore all’anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell’art. 222”, previa adozione 

della deliberazione della G.C. relativa all’anticipazione di tesoreria; 
 

CONSIDERATO che 

• il suddetto utilizzo viene attivato dal tesoriere su specifiche richieste del servizio finanziario 

dell’Ente e vincola una quota corrispondente dell’anticipazione di tesoreria e che con i primi 

introiti non soggetti a vincolo di destinazione viene ricostituita la consistenza delle somme 

vincolate nel frattempo utilizzate per il pagamento di spese correnti; 

• gli enti locali che hanno deliberato alienazioni del patrimonio ai sensi dell’art. 193 possono, nelle 

more del perfezionamento di tali atti, utilizzare in termini di cassa le somme a specifica 

destinazione, fatta eccezione per i trasferimenti di enti del settore pubblico allargato e del ricavato 

dei mutui e dei prestiti, con obbligo di reintegrare le somme vincolate con il ricavato delle 

alienazioni. 
 

RITENUTO necessario disporre per il corrente esercizio l’utilizzo in termini di cassa delle entrate aventi 

specifica destinazione per il pagamento delle spese correnti, qualora ci si trovi in situazioni di sofferenza di 

cassa, per le motivazioni già evidenziate nella deliberazione della Giunta Comunale sopra richiamata; 
 

VISTO il D.L.vo n. 267/00; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di disporre per il corrente esercizio l’utilizzo in termini di cassa di entrate a specifica destinazione 

per il pagamento di spese correnti per un importo non superiore all’anticipazione di tesoreria 

disponibile; 
 

2. di incaricare il responsabile del servizio finanziario ad effettuare di volta in volta specifiche richieste 

al tesoriere per l’utilizzo delle suddette entrate; 
 

3. di notificare al Tesoriere Unicredit S.p.A. copia del presente atto; 
 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

OGGETTO: Utilizzo di entrate a specifica destinazione per l’anno 2012 (art. 195 D.L.vo n.267/00). 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 25/06/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 25/06/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 28/06/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


